Российская  Федерация
Камчатский край
Тигильский  район
Администрация муниципального образования сельское поселение
«село Хайрюзово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«4 мая 2012 года	               № 12

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности в лесах на территории
сельского поселения «село Хайрюзово»
в 2012 году
[bookmark: _GoBack]
     В соответствии с Лесным кодексом Российском Федерации, постановлением Камчатского края от 26.03.2012 г. № 155 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Камчатского края в 2012 г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожарный период на территории сельского поселения «село Хайрюзово» с 04.05.2012 г. по 20.10.2012 г.
2. Утвердить Мобилизационный план привлечения сил и средств организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения «село Хайрюзово», к тушению лестных пожаров.
3. Разработать и утвердить планы по борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения, включив в них создания резервов ГСМ, денежных и других материально-технических средств, необходимых для тушения лесных пожаров.
4. Принять меры по устройству противопожарных барьеров, минерализованных полос вокруг сельского поселения в местах представляющих угрозу распространения лесных пожаров, а также вокруг мест свалок ТБО.
5. Организовать выполнение мероприятий по тушению лесных пожаров в границах сельского поселения и в приграничных районах, представляющих реальные угрозы распространения лесных пожаров на территории сельского поселения.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте.
7. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального обнародования.

Глава сельское поселение                                                                              А.В. Хечгин

Приложение № 1
к постановлению
№ 12 от 04.05.2012 г.

МОБИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
привлечения сил и средств организаций, предприятий и учреждений
расположенных на территории сельского поселения «село Хайрюзово», к тушению Пожаров

	№
	Наименование населенного пункта
	Наименование лесных урощиц расположенных на территории населенного пункта
	Подразделение пожарной охраны
	Организации и хозяйства, привлекаемых к тушению пожаров
	Кол-во людей, привлекаемых к тушению пожаров
	Техника противо-
пжарных групп привлекаемых к тушению пожаров
	Способ вывоза номер телефона
	ФИО ответственного за организацию сил и средств

	1.
	Сельское поселение «село Хайрюзово»
	Обходы № 1-2
	ПЧ с.Хайрюзово
	Участок ОАО «Корякэнерго»
Администрация села
	3

3

Трактор, экскаватор, пожарная машина ЗИЛ-131
	27-0-22

27-0-27
	Зюбяирова Н.Г.

Хечгин А.В.

Приложение № 2
к постановлению
№ 12 от 04.05.2012 г.

МОБИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
привлечения сил и средств организаций, предприятий и учреждений
расположенных на территории сельского поселения «село Хайрюзово», к тушению лесных пожаров

	№
	Наименование организации учреждения
	Кол-вл раб.мест
	Лопаты
	Топоры
	Ведра
	Спальные принадлежности
	Трактор
	Пожарная машина

	1.
	Участок ОАО «Корякэнерго»
	3
	3
	3
	3
	3
	-
	-

	2.
	Администрация села
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1